



Protocolo: 1012256

Data: 29/08/2024

Título: Extrato da ATA Nº091-2024 - Edital PE90551-24 RP Material Médico Grupo III (Ampla, Conta e Exclu 28/08

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2024**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de Material Médico do Grupo III para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90551/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2023/13116 - 99-067.218-2023

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90551/2024.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 29/08/2024 a 28/08/2025.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: DBV COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA

CNPJ: 17.771.867/0001-43

END.: ESTRADA DO ENGENHO D'AGUA, 1215 - ANIL/RJ - CEP: 22.765-240

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
20	65152202123	FRASCO ASPIRADOR 500ML GRADUADO (COLETOR RIGIDO, CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL, COM CAPACIDADE PARA 0.5 LITRO, GRADUADO EXTERNAMENTE, COM TAMPA ROSCA COM VALVULA DE SEGURANÇA E VALVULA DE AR, COM FILTRO ANTIREFLUXO, CONTENDO DUAS EXTENSÕES EM PVC CRISTAL COM CLAMP, UMA VIA PARA PACIENTE E A OUTRA PARA ASPIRAÇÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADA ESTERIL, DESCARTÁVEL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 21)	UND	47.250	R\$ 10,90	R\$ 515.025,00

VALOR TOTAL R\$ 515.025,00

EMPRESA: FLEXMED 2 COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 49.060.404/0001-60

END.: RUA HADDOCK LOBO, 86, SALA 1104 - ESTÁCIO/RJ - CEP: 20.260-132

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	-----	---------------------	----------------	-------------

21	65152202123	FRASCO ASPIRADOR 500ML GRADUADO (COLETOR RIGIDO, CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL, COM CAPACIDADE PARA 0.5 LITRO, GRADUADO EXTERNAMENTE, COM TAMPA ROSCA COM VALVULA DE SEGURANÇA E VALVULA DE AR, COM FILTRO ANTIREFLUXO, CONTENDO DUAS EXTENSÕES EM PVC CRISTAL COM CLAMP, UMA VIA PARA PACIENTE E A OUTRA PARA ASPIRAÇÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADA ESTERIL, DESCARTÁVEL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE.) (COTA RESERVADA DO ITEM 20)	UND	7.650	12,32	R\$ 64.680,00
----	-------------	---	-----	-------	-------	---------------

VALOR TOTAL R\$ 64.680,00

EMPRESA: PLACIDOS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 03.132.196/0001-66

END.: RUA NILO PEÇANHA, 20 - ARRAIAL DO CABO/RJ - CEP: 28.930-000

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
36	65156601405	MASCARA TIPO HUDSON SILICONIZADA PARA OXIGENIOTERAPIA COM TRAQUEIAS CORRUGADASDE SILICONE COM CONEXOES COMPLETAS E RESERVATORIO DE OXIGENIO TAMANHO ADULTO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 37)	UND	4.212	R\$ 22,11	R\$ 93.127,32
37	65156601405	MASCARA TIPO HUDSON SILICONIZADA PARA OXIGENIOTERAPIA COM TRAQUEIAS CORRUGADASDE SILICONE COM CONEXOES COMPLETAS E RESERVATORIO DE OXIGENIO TAMANHO ADULTO. (COTA RESERVADA DO ITEM 36)	UND	468	R\$ 22,11	R\$ 10.347,48

VALOR TOTAL R\$ 103.474,80

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 683.179,80

